
L’Estensore     Il Funzionario Istruttore 

(Dott.ssa Daniela Musa)     (Dott.ssa Daniela Musa) 

Firmato elettronicamente  Firmato elettronicamente 

   

Il Dirigente Tecnico     Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Daniela Musa)     (Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente  Firmato digitalmente 

   

 Il Commissario Straordinario  

 (Avv. Daniela Valenza)  

 Firmato digitalmente  

   

   

 

 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARIC nella specifica 

sezione “Albo on-line” in data __________________ (Legge n. 69 del 18.06.2009) 

 

 

 Il Dirigente Amministrativo  

 (Dott.ssa Lucia Del Grosso)  

 Firmato digitalmente  

 

 

 

 

 

 

 

 

    

    

ARICARICARICARIC  

Agenzia Regionale di Informatica e Committenza 

 

 

DECRETO    N. 13              DEL 25.11.2019 

   

 

Trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale Arch. Luciano Matani 

 

Il giorno 25 novembre 2019 a Tortoreto Lido, nella sede dell’A.R.I.C. – Agenzia Regionale di Informatica e 

Committenza (già A.R.I.T. – Agenzia Regionale per l’Informatica e la Telematica) 

  

     IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

  

Avv. Daniela Valenza Commissario Straordinario ARIC, individuato con Decreto del Presidente della Giunta 

Regionale n. 65 del 4/10/2019 ha adottato il seguente Decreto: 

 

VISTA la Legge Regionale n.25 del 14 marzo 2000, relativa alla “Organizzazione del comparto 

sistemi informativi e telematici”  e s.m.i; 

VISTA la L.R. 27 settembre 2016, n. 34 recante “Disposizioni in materia di centrale unica di 

committenza regionale e modifiche alle leggi regionali  n. 25/2000, n. 64/1998 e n. 27/2011, che nel 

modificare l’art. 7 della citata L.R. n. 25/2000, istituisce l’Agenzia Regionale per l’informatica e la 

Committenza (ARIC); 

VISTA  la L.R. n. 4 del 12/01/2018 recante “Proroga di termini previsti da disposizioni legislative e 

ulteriori disposizioni urgenti” che all’art. 2 prevede “Modifiche ed integrazioni alla L.R. n. 34/2016”; 

VISTA la D.G.R. n. 582 del 4/10/2019 recante “DGR 501 del 14/08/2019 – Modifica del Regolamento 

di attuazione ARIC – approvato con D.G.R. n. 501 in data 14/08/2019”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 65 del 4/10/2019 recante: “Agenzia 

regionale di Informatica e Committenza – ARIC – Nomina Commissario Straordinario e sub commissari”; 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001 recante: “Norme generali sull’ordinamento di lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato ed a tempo pieno tra l’Agenzia e il sig. 

Luciano Matani, inquadrato nella categoria Cat. “D” (posizione iniziale “D1”) – Profilo professionale di 

“Specialista Tecnico – Indirizzo Applicativo – Area Turistico Culturale”, Prot. n. 1713 del 04/08/2016; 

VISTA l’assegnazione del sig. Luciano Matani all’Area Tecnica, con sede in Tortoreto Lido, come 

desunto dal contratto; 

VISTA la richiesta formulata in data 02/10/2019, Prot. n. 1552 del 02/10/2019, con la quale il 

Dipendente, perdurando tutte le circostanze e le motivazioni alla base delle richieste di nulla osta preventivo 

alla mobilità (Prot. n. 812 del 17/05/2017 e Prot. n. 1127 del 03/07/2017 e Prot. n. 1363 del 11/09/2019) 



chiede la trasformazione del rapporto di lavoro, per un periodo di tre mesi, da tempo pieno a tempo parziale 

verticale articolato in due giorni lavorativi (martedì e giovedì) per numero ore 18 settimanali pari al 50% dell’orario 

previsto per il tempo pieno, al fine di “risolvere specifici e motivati problemi personali e nel contempo ottenere 

maggiori possibilità di qualificazione organizzativa e crescita professionale anche in ragione delle competenze 

acquisite con la partecipazione al Dottorato di Ricerca”; 

VISTE le successive comunicazioni (Prot. n. 1723 del 28/10/72019 e Prot. n. 1883 del 20/11/2019) nelle 

quali il Dipendente manifesta il perdurare dell’interesse alla richiesta effettuata con l’integrale salvaguardia dei 

periodi temporali ivi contenuti in maniera che il periodo richiesto di tre mesi possa attivarsi alla prima data utile; 

CONSIDERATO il carattere temporaneo per cui si prevede la durata pari a 3 (tre) mesi della 

trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale; 

TENUTO CONTO della nota Prot. n. 1928/19 del 25/11/2019 del Dirigente Tecnico; 

RITENUTO pertanto di dover trasformare per tutte le motivazioni che ivi si intendono integralmente 

richiamate e ritrascritte, il rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale verticale articolato in due giorni 

lavorativi (Martedì e Giovedì) per numero 18 ore settimanali per un periodo di tre mesi; 

DATO ATTO del parere favorevole espresso, nell’ambito di incontri dedicati, dai Sub Commissari 

dell’Ente, Avv. Carlo Montanino e Dott. Domenico Lilla; 

 DATO ATTO del parere di regolarità tecnico – ammnistrativa e di legittimità espressi dal Dirigente 

Tecnico Dott.ssa Daniela Musa e dal Dirigente Amministrativo Dott.ssa Lucia Del Grosso, con le proprie firme in 

calce al presente atto; 

 

DECRETA 

 

 

1. la trasformazione, per tutte le motivazioni che ivi si intendono integralmente richiamate e ritrascritte, 

del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale verticale articolato in due giorni lavorativi (Martedì e 

Giovedì) per numero 18 ore settimanali per un periodo di tre mesi a far data dal 15/12/2019 al 14/03/2020; 

2. la prestazione di lavoro dovrà essere effettuata con la seguente articolazione: 

� il martedì dalle ore 08:00 alle ore 18:00 – 9 ore; 

� il giovedì dalle ore 08:00 alle ore 18:00 – 9 ore; 

3. di dare atto che il rapporto di lavoro è soggetto alle disposizioni contenute nell’art. 13 del C.C.N.L. 

1998-2001 Regioni-Autonomie Locali; 

4. di approvare il relativo contratto individuale e provvedere alla firma; 

5. di dare atto che gli interventi di spesa contenuti nella presente deliberazione trovano copertura con le 

risorse iscritte nei capitoli di bilancio relativi alle spese di personale. 


